Об образовании специализированных следственных судов Республики Казахстан и
некоторых кадровых вопросах судов Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 10 января 2018 года № 620
      В соответствии с  статьи 82 Конституции Республики Казахстан, пунктом 2 пунктом

 статьи 3,  статьи 6, ,  статьи 31, подпунктом 2)  статьи 3 пунктом 1 пунктами 2 8 пункта 3
34 Конституционного закона Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года "О
судебной системе и статусе судей Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Образовать:
      1) специализированные следственные суды:
      города Кокшетау Акмолинской области;
      города Актобе Актюбинской области;
      города Талдыкоргана Алматинской области;
      города Атырау Атырауской области;
      города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области;
      города Тараза Жамбылской области;
      города Уральска Западно-Казахстанской области;
      города Караганды Карагандинской области;
      города Костаная Костанайской области;
      города Кызыл орды Кызылординской области;
      города Актау Мангистауской области;
      города Павлодара Павлодарской области;
      города Петропавловска Северо-Казахстанской области;
      города Шымкента Южно-Казахстанской области;
      2) специализированные межрайонные следственные суды городов Астаны и
Алматы.
      2. Назначить на должности некоторых судей судов согласно  к приложению
настоящему Указу.
      3. Верховному Суду Республики Казахстан, Высшему Судебному Совету
Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего Указа.
      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 10 января 2018 года

№ 620

      Назначить на должность судьи:

по Карагандинской области:

Бухар-Жырауского районного суда
Махабаеву  Венеру  Турганбаевну
с освобождением от должности судьи Каражалского городского суда
этой же области;

Жезказганского городского суда
С а к е н о в а  С е р и к а  Т у л е г е н о в и ч а
с освобождением от должности судьи Актогайского районного суда
этой же области;

районного суда № 2
Казыбекбийского района города
Караганды

Мухамбеткалиеву Майру Маратовну
с освобождением от должности судьи Каркаралинского районного
суда этой же области;

по Костанайской области:

специализированного
административного суда города
Костаная

Т у г а н б а е в у  А л и ю  Г а з и з о в н у
с освобождением от должности судьи Алтынсаринского районного
суда этой же области;

по Северо-Казахстанской области:

районного суда № 2 Айыртауского
района

С е и т о в у  С а г д а т  С а п а р о в н у
с освобождением от должности судьи Тайыншинского районного
суда этой же области;

суда № 2 города Петропавловска
Оразымбетову Риту Джексембиевну
с освобождением от должности судьи суда района имени Габита
Мусрепова этой же области;

по Южно-Казахстанской области:

Ордабасинского районного суда
К е н ж е б а е в у  Ж а н а р  К а и п б е к о в н у
с освобождением от должности судьи специализированного
административного суда Сарыагашского района этой же области.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан